



2021年6月30日

各 位

会社名 伊勢湾海運株式会社
代表者名 代表取締役社長 高見 昌伸
(コード：9359、名証第2部)
問合せ先 代表取締役専務 高橋 昭彦
(TEL. 052-661-5181)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である五洋海運株式会社の2021年3月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 開示資料（添付）

2021年3月期決算資料

- (1) 株式等の状況
- (2) 役員状況
- (3) 財務諸表（貸借対照表、損益計算書）

2. 非上場の親会社等の概要

- | | |
|---------------|----------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 五洋海運株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 名古屋市港区入船一丁目7番40号 |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役社長 伊藤 正 |
| (4) 主な事業内容 | 港湾運送事業 |
| (5) 資本金 | 5,000万円 |
| (6) 属性 | その他の関係会社 |
| (7) 当社議決権所有割合 | 23.59%（2021年3月31日現在） |

3. 親会社等の株式の所有者状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

(2021年3月31日現在)

| 区分 | 株式の状況 | | | | | | | 計 |
|-------------|------------|------|----------|---------|-------|----|---------|-----------|
| | 政府及び地方公共団体 | 金融機関 | 金融商品取引業者 | その他の法人 | 外国法人等 | | 個人その他 | |
| | | | | | 個人以外 | 個人 | | |
| 株主数(人) | — | — | — | 6 | — | — | 28 | 34 |
| 所有株式数(株) | — | — | — | 249,000 | — | — | 751,000 | 1,000,000 |
| 所有株式数の割合(%) | — | — | — | 24.9 | — | — | 75.1 | 100 |

(2)大株主の状況

(2021年6月30日現在)

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数 (株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|-----------|---------------------|--------------|------------------------|
| 伊勢湾海運株式会社 | 愛知県名古屋市港区入船一丁目7番40号 | 143,000 | 14.3 |
| 清瀬 一義 | 愛知県名古屋市千種区 | 106,000 | 10.6 |
| 伊藤 正 | 岐阜県海津市 | 55,500 | 5.5 |
| 安藤 幹雄 | 愛知県一宮市 | 55,000 | 5.5 |
| 山口 淳 | 愛知県名古屋市港区 | 55,000 | 5.5 |
| 中山 毅 | 愛知県名古屋市緑区 | 55,000 | 5.5 |
| 古田 範夫 | 愛知県一宮市 | 50,000 | 5.0 |
| 西賀 徹 | 愛知県名古屋市南区 | 50,000 | 5.0 |
| 山田 俊郎 | 愛知県田原市 | 50,000 | 5.0 |
| 伊藤 大 | 愛知県名古屋市昭和区 | 30,000 | 3.0 |
| 計 | — | 649,500 | 64.9 |

(3) 役員 の 状 況

(2021 年 6 月 30 日 現 在)

| 役名 | 氏名 | 生年月日 | 略歴 | 所有 株式数 (株) |
|----------------|-------|---------------------|---|------------------|
| 代表取締役 社長 | 伊藤 正 | 1936 年 3 月 6 日生 | 1997 年 6 月 五洋海運(株)取締役会長 2011 年 4 月 伊勢湾海運(株)代表取締役会長 2011 年 4 月 五洋海運(株)代表取締役社長 (現任) | 55,500 |
| 代表取締役 専務取締役 | 安藤 幹雄 | 1955 年 11 月 1 日生 | 2015 年 4 月 五洋海運(株)専務執行役員 2015 年 6 月 同社代表取締役専務取締役 (現任) | 55,000 |
| 取締役 | 山口 淳 | 1965 年 9 月 7 日生 | 2016 年 4 月 五洋海運(株)執行役員 2020 年 6 月 同社取締役 2021 年 6 月 同社常務取締役 (現任) | 55,000 |
| 取締役 | 中山 毅 | 1962 年 9 月 13 日生 | 2019 年 4 月 五洋海運(株)執行役員 2020 年 6 月 同社取締役 2021 年 6 月 同社常務取締役 (現任) | 55,000 |
| 取締役 | 西賀 徹 | 1963 年 4 月 3 日生 | 2019 年 6 月 五洋海運(株)執行役員 2021 年 6 月 同社取締役 (現任) | 50,000 |
| 取締役 | 高見 昌伸 | 1951 年 11 月 9 日生 | 2021 年 4 月 伊勢湾海運(株)代表取締役社長 (現任) 2021 年 6 月 五洋海運(株)取締役 (現任) | 20,000 |
| 取締役 | 山田 俊郎 | 1945 年 5 月 12 日生 | 2012 年 6 月 五洋海運(株)取締役 (現任) | 50,000 |
| 監査役 | 松岡 智明 | 1957 年 6 月 19 日生 | 2021 年 6 月 五洋海運(株)監査役 (現任) | — |

貸借対照表

令和3年3月31日現在

単位 円

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-----------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| I. 流動資産 | 2,215,170,561 | I. 流動負債 | 1,198,001,684 |
| 現金預金 | 1,195,619,284 | 買掛金 | 979,548,737 |
| 受取手形 | 14,714,371 | 未払金 | 50,320,835 |
| 売掛金 | 861,839,899 | 短期リース負債 | 4,230,381 |
| 立替金 | 144,478,249 | 未払法人税等 | 16,802,550 |
| 仮払金 | 330,060 | 未払消費税 | 6,303,400 |
| 前払費用 | 3,744,066 | 仮受金 | 62,795,781 |
| 貸倒引当金 | △ 5,555,368 | 賞与引当金 | 78,000,000 |
| II. 固定資産 | 6,716,283,673 | II. 固定負債 | 947,000,952 |
| (有形固定資産) | (343,124,171) | 長期リース負債 | 10,117,949 |
| 建物 | 230,419,865 | 長期未払金 | 26,859,912 |
| 建物附属設備 | 24,668,850 | 長期預り保証金 | 6,800,000 |
| 構築物 | 5 | 退職給付引当金 | 219,785,582 |
| 車両及び運搬具 | 1,234,606 | 繰延税金負債 | 683,437,509 |
| 什器備品 | 21,549,729 | | |
| 土地 | 51,120,666 | 負債合計 | 2,145,002,636 |
| 有形リース資産 | 14,130,450 | 純資産の部 | |
| (無形固定資産) | (29,290,558) | I. 株主資本 | 5,222,941,240 |
| ソフトウェア | 29,290,558 | 資本金 | 50,000,000 |
| (投資その他の資産) | (6,343,868,944) | 利益剰余金 | 5,172,941,240 |
| 投資有価証券 | 6,026,870,194 | 利益準備金 | 12,500,000 |
| 長期貸付金 | 165,340,000 | その他利益剰余金 | 5,160,441,240 |
| 保証金 | 153,008,750 | 別途積立金 | 4,097,500,000 |
| ゴルフ貸倒引当金 | △ 1,350,000 | 繰越利益剰余金 | 1,062,941,240 |
| | | II. 評価・換算差額等 | 1,563,510,358 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 1,563,510,358 |
| | | 純資産合計 | 6,786,451,598 |
| 資産合計 | 8,931,454,234 | 負債及び純資産合計 | 8,931,454,234 |

損益計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

単位 円

| 項 目 | 金 額 | |
|--------------|-------------|---------------|
| 売上高 | | 2,145,975,589 |
| 売上原価 | | 1,045,541,977 |
| 売上総利益 | | 1,100,433,612 |
| 販売費及び一般管理費 | | 1,040,533,641 |
| 営業利益 | | 59,899,971 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息配当金 | 173,748,064 | |
| その他の営業外収益 | 4,186,889 | 177,934,953 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 417,667 | |
| その他の営業外費用 | 1,292,421 | 1,710,088 |
| 経常利益 | | 236,124,836 |
| 特別利益 | | 0 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | | 0 |
| 税引前当期純利益 | | 236,124,836 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 42,383,300 | |
| 法人税等調整額 | 4,744,059 | 47,127,359 |
| 当期純利益 | | 188,997,477 |